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Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi vesilain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kiitos mahdollisuudesta vaikuttaa.

Kerromme kantamme näin pienvesivoimalaitoksen kannalta. Voimalaitoksemme on pieni, 
nollavelvoitelaitos, mutta varsin tärkeä osa meidän yritystoimintaa ja elinkeinoa. 

Toimintamme on pitkään jatkunutta paikallista toimintaa. Nykyisessä tilanteessa toiminta on juuri ja 
juuri kannattavaa. 

Ministeriön esittämät muutokset aiheuttaisivat noin miljoonan euron lisäkustannukset ( lisäksi 
seurantavelvoite kustannukset ), joihin yrityksellämme ei ole taloudellisia mahdollisuuksia. Näin 
merkittävä investointivelvoite vaarantaa toiminnan jatkumisen kokonaan. 

Lisäksi alueella on huomattavaa rakennus- ja teollisuushistoriallista arvoa. Kymenlaakson 
rakennuskulttuuri-inventoinnin(1992) mukaan säilyneiden rakennusten vanhimmat osat ovat 1900-
luvun alusta, jolloin sahamylly oli Kalliokoski Oy:n omistuksessa. Inventoinnin mukaan nykyiset 
rakennukset muodostavat yhtenäisen ja sopusointuisen kokonaisuuden, joka edustaa nykyisin 
harvinaiseksi käynyttä teollista rakennusperinnettä. Sahamyllyn alue on siten teollisuushistoriallisesti 
merkittävä kokonaisuus, jonka säilyminen edellyttää toiminnan jatkumista. Mikäli esitetyt 
muutokset toteutetaan tällaisenaan, toiminnan loppuminen ja samalla kulttuuriympäristön 
rappeutuminen on todellinen riski.

Toivoisimme uuden vesilain ottavan huomioon myös yllä esitetyt kulttuurihistorialliset seikat ja 
mahdollisuuksien mukaan tuon kaltaiset kokonaisuudet. Toivomme myös lakiin selkeyttä tulevista 
päätöksistä ja todellisista kuluista jotka kohdistuvat padon omistajiin. Kohtuullistamista siten, että 
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yritystoiminnallamme olisi tulevaisuutta ja mahdollisuuksia jatkaa uusi vesilaki huomioiden.  
Kustannusten noustessa kohtuuttomiksi mielestämme laissa tulee olla lisäys, jossa voimalaitoksen 
omistajalla on oikeus vaatia Valtiota lunastamaan voimalaitos.
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